
                              

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Analýza výsledků benchmarkingového porovnávání 
 
 

 

§ 45 – Centra denních služeb 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Ing. Stanislav Kocourek   
srpen 2011  
 
Vzdělávací centrum pro ve řejnou správu ČR, o.p.s.  
 
 



Rok Rok
ID Název/období 2009 2010

1 129 1 1
2 188 1 NA 1
3 55 2 2
4 57 2 2
5 61 2 2
6 63 2 2
7 121 4 4

Nevypln ěno 1 0

Typ právnické osoby Rok Rok
2009 2010

1 Občanské sdružení 1 2
2 Evidovaná (církevní) právnická osoba 4 4
3 Obecně prospěšná společnost
4 Příspěvková organizace zřízená krajem 1 1
5 Příspěvková organizace zřízená obcí (s pověřením I. stupně)

6
Příspěvková organizace zřízená obcí s pověřeným obecným úřadem 
(s pověřením II. stupně)

7
Příspěvková organizace zřízená obcí s rozšířenou působností (s 
pověřením III. stupně)

8 Organizační jednotka státu
9 Fyzická osoba

10 Obchodní společnost
11 Přímo obec s pověřením I. stupně (nebo její organizační složka)
12 Přímo obec s pověřením II. stupně (nebo její organizační složka)
13 Přímo obec s pověřením III. stupně (nebo její organizační složka)
14 Přímo kraj (nebo jeho organizační složka)
15 Jiná

Celkem 6 7
Kraj 1 1
Obce 0 0
Občanské sdružení 1 2
Evidovaná (církevní) právnická osoba 4 4
Obecně prospěšná společnost 0 0
Ostatní - stát, privátní sektor, jiná forma 0 0

Právní forma 
Rok 2009

Právní forma 
Rok 2010

Poskytovatelé dle typu zřizovatele - rok 2010

14%

0%

29%57%

0%0%

Kraj Obce

Občanské sdružení Evidovaná (církevní) právnická osoba

Obecně prospěšná společnost Ostatní - stát, privátní sektor, jiná forma



Rok 2009 Rok 2009 Rok 2009 Rok 2009 Rok 2009 Rok 2009 Rok 2009

celkem z řizovatel kraj
zřizovatel 

obce
občanská 
sdružení

evidované PO o.p.s.
ostatní 

zřizovatelé 
Kapacita počtu uživatelů služby - okamžitá 86 22 20 44
Kapacita počtu uživatelů - průměrná denní 70,20 31,50 0,00 38,70
Počet klientů k 31.12. sledovaného roku 260 190 0 18 52 0 0
Počet klientů bez závislosti 93 84 0 9
Počet klientů - stupeň 1 - lehká závislost 66 56 4 6
Počet klientů - stupeň 2 - středně těžká závislost 45 28 10 7
Počet klientů - stupeň 3 - těžká závislost 42 17 4 21
Počet klientů - stupeň 4 - úplná závislost 14 5 0 9
% klient ů bez závislosti 35,77 44,21 #DIV/0! 0,00 17,31 #DIV/0! #DIV/0!
Průměrná závislost klient ů 2,02 1,73 #DIV/0! 2,00 2,77 #DIV/0! #DIV/0!
Průměrný p řepočtený po čet zaměstnanc ů včetně DPČ 36,42 13,78 0,00 4,10 18,54 0,00 0,00
Administrativní a THP pracovníci celkem 4,53 1,15 0,10 3,28
Pracovníci přímé péče 28,15 9,62 4,00 14,53
Pracovníci sociální péče celkem – součet pracovníků dle § 109 a § 
116 písm. a), b), c), d) zákona č. 108/2006 Sb.

26,90 9,52 4,00 13,38

Zdravotničtí pracovníci celkem 0,10 0,10 0,00 0,00
Pedagogičtí pracovníci celkem 1,15 0,00 0,00 1,15
Další odborní pracovníci, kteří přímo poskytují sociální služby dle § 
115, odst. 1, písm. e)

0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní obslužný personál 3,74 3,01 0,00 0,73

Rok 2010 Rok 2010 Rok 2010 Rok 2010 Rok 2010 Rok 2010 Rok 2010

celkem z řizovatel kraj
zřizovatel 

obce
občanská 
sdružení

evidované PO o.p.s.
ostatní 

zřizovatelé 
Kapacita počtu uživatelů služby - okamžitá 98 26 28 44
Kapacita počtu uživatelů - průměrná denní 101,00 33,00 26,00 42,00
Počet klientů k 31.12. sledovaného roku 227 142 0 32 53 0 0
Počet klientů bez závislosti 57 49 1 7
Počet klientů - stupeň 1 - lehká závislost 59 48 3 8
Počet klientů - stupeň 2 - středně těžká závislost 34 20 9 5
Počet klientů - stupeň 3 - těžká závislost 52 17 9 26
Počet klientů - stupeň 4 - úplná závislost 25 8 10 7
% klient ů bez závislosti 25,11 34,51 #DIV/0! 3,13 13,21 #DIV/0! #DIV/0!
Průměrná závislost klient ů 2,25 1,84 #DIV/0! 2,84 2,70 #DIV/0! #DIV/0!
Průměrný p řepočtený po čet zaměstnanc ů včetně DPČ 41,20 13,57 0,00 8,90 18,73 0,00 0,00
Administrativní a THP pracovníci celkem 6,33 1,00 1,10 4,23
Pracovníci přímé péče 30,15 8,50 7,80 13,85
Pracovníci sociální péče celkem – součet pracovníků dle § 109 a § 
116 písm. a), b), c), d) zákona č. 108/2006 Sb.

28,55 8,50 7,20 12,85

Zdravotničtí pracovníci celkem 0,00 0,00 0,00 0,00
Pedagogičtí pracovníci celkem 1,60 0,00 0,60 1,00
Další odborní pracovníci, kteří přímo poskytují sociální služby dle § 
115, odst. 1, písm. e)

0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní obslužný personál 4,72 4,07 0,00 0,65

Údaj/období (pen ěžní jednotka - celé K č)

Údaj/období (pen ěžní jednotka - celé K č)



Kapacita služby - počet lůžek, počet klientů - rok 2010

98

26 28

44

227

142

0

32

53

0 0
0

50

100

150

200

250

celkem zřizovatel kraj zřizovatel obce občanská sdružení evidované PO o.p.s. ostatní zřizovatelé 

Kapacita počtu uživatelů služby - okamžitá

Počet klientů k 31.12. sledovaného roku

% klientů bez závislosti

35,77

44,21

0,00 0,00

17,31

0,00 0,00

25,11

34,51

0,00

3,13

13,21

0,00 0,00
0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

celkem zřizovatel kraj zřizovatel obce občanská sdružení evidované PO o.p.s. ostatní zřizovatelé 

Rok 2009 Rok 2010



Průměrný přepočtený počet zaměstnanců včetně DPČ 

36,42

13,78

0,00

4,10

18,54

0,00 0,00

13,57

0,00

8,90

18,73

0,00 0,00

41,20

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

celkem zřizovatel kraj zřizovatel obce občanská sdružení evidované PO o.p.s. ostatní zřizovatelé 

Rok 2009 Rok 2010

Průměrná závislost klientů

2,02

1,73

0,00

2,00

2,77

0,00 0,00

2,25

1,84

0,00

2,84
2,70

0,00 0,00
0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

celkem zřizovatel kraj zřizovatel obce občanská sdružení evidované PO o.p.s. ostatní zřizovatelé 

Rok 2009 Rok 2010



Základní struktura zaměstnanců - rok 2010

6,33
1,00

1,10
4,23

30,15

8,50

7,80
13,85

4,72

4,07

0,00 0,65

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

celkem zřizovatel kraj zřizovatel obce občanská sdružení evidované PO o.p.s. ostatní zřizovatelé 

Administrativní a THP pracovníci celkem Pracovníci přímé péče Ostatní obslužný personál

Struktura zaměstnanců přímé péče - rok 2010

28,55 8,50
7,20 12,85

0,00
0,00

0,00 0,00
1,60

0,00
0,60 1,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

celkem zřizovatel kraj zřizovatel obce občanská sdružení evidované PO o.p.s. ostatní zřizovatelé 

Další odborní pracovníci, kteří přímo poskytují sociální služby dle § 115, odst. 1, písm. e)

Pedagogičtí pracovníci celkem

Zdravotničtí pracovníci celkem

Pracovníci sociální péče celkem – součet pracovníků dle § 109 a § 116 písm. a), b), c), d) zákona č. 108/2006 Sb.



% struktura kapacit - rok 2010

27%

0%

29%

44%

0%0%

zřizovatel kraj zřizovatel obce občanská sdružení

evidované PO o.p.s. ostatní zřizovatelé 

% struktura dle stupňů závislosti CELKEM - rok 2010

25%

26%
15%

23%

11%

Počet klientů bez závislosti Počet klientů - stupeň 1 - lehká závislost 

Počet klientů - stupeň 2 - středně těžká závislost Počet klientů - stupeň 3 - těžká závislost 

Počet klientů - stupeň 4 - úplná závislost 



% struktura dle stupňů závislosti KRAJ - rok 2010

34%

34%

14%

12%

6%

Počet klientů bez závislosti Počet klientů - stupeň 1 - lehká závislost 

Počet klientů - stupeň 2 - středně těžká závislost Počet klientů - stupeň 3 - těžká závislost 

Počet klientů - stupeň 4 - úplná závislost 

% struktura dle stupňů závislosti občanská sdružení - rok 

2010

3%
9%

28%

28%

32%

Počet klientů bez závislosti Počet klientů - stupeň 1 - lehká závislost 

Počet klientů - stupeň 2 - středně těžká závislost Počet klientů - stupeň 3 - těžká závislost 

Počet klientů - stupeň 4 - úplná závislost 



% struktura dle stupňů závislosti evidované PO - rok 2010

13%

15%

9%

50%

13%

Počet klientů bez závislosti Počet klientů - stupeň 1 - lehká závislost 

Počet klientů - stupeň 2 - středně těžká závislost Počet klientů - stupeň 3 - těžká závislost 

Počet klientů - stupeň 4 - úplná závislost 



Rok 2009 Rok 2009 Rok 2009 Rok 2009 Rok 2009 Rok 2009 Rok 2009

celkem z řizovatel kraj
zřizovatel 

obce
občanská 
sdružení

evidované PO o.p.s.
ostatní 

zřizovatelé 
Provozní náklady celkem 14 344 732 6 795 381 938 391 6 610 960
Výnosy celkem 14 791 871 6 963 813 904 090 6 923 968
Předepsané úhrady uživatelů služby 3 582 890 2 441 204 209 090 932 596
Provozní dotace a granty celkem 10 516 742 4 399 600 0 695 000 5 422 142 0 0
Příspěvky zřizovatele - obec I. typu 0 0 0 0
Příspěvky zřizovatele - obec II. typu 0 0 0 0
Příspěvky zřizovatele - obec III. typu 12 000 12 000 0 0
Příspěvky zřizovatele - kraj 846 600 846 600 0 0
Příspěvky zřizovatele - jiný zřizovatel 162 550 0 0 162 550
Dotace z úřadu práce 0 0 0 0
Dotace, granty z fondů EU, EHP 0 0 0 0
Dotace a granty z veřejných rozpočtů - mimo zdroje EU - obec I. typu 10 000 0 0 10 000
Dotace a granty z veřejných rozpočtů - mimo zdroje EU - obec II. typu 2 000 0 0 2 000
Dotace a granty z veřejných rozpočtů - mimo zdroje EU - obec III. typu 173 100 0 0 173 100
Dotace a granty z veřejných rozpočtů - mimo zdroje EU - kraj 0 0 0 0
Dotace a granty z veřejných rozpočtů - mimo zdroje EU - státní rozpočet, ministerstva 9 310 492 3 541 000 695 000 5 074 492
Investiční dotace celkem 0 0 0 0
Obce I. typu celkem - p říspěvky, dotace, granty 10 000 0 0 0 10 000 0 0
Obce II. typu celkem - p říspěvky, dotace, granty 2 000 0 0 0 2 000 0 0
Obce III. typu celkem - p říspěvky, dotace, granty 185 100 12 000 0 0 173 100 0 0
Obce celkem - p říspěvky, dotace, granty 197 100 12 000 0 0 185 100 0 0
Kraj celkem - p říspěvky, dotace, granty 846 600 846 600 0 0 0 0 0
Státní rozpo čet celkem - p říspěvky, dotace, granty 9 310 492 3 541 000 0 695 000 5 074 492 0 0
z toho MPSV 9 273 000 3 518 000 0 695 000 5 060 000 0 0
EU a ostatní celkem - p říspěvky, dotace, granty 162 550 0 0 0 162 550 0 0
% podíl příspěvku zřizovatele na provozních nákladech celkem 7,12 12,46 #DIV/0! 0,00 2,46 #DIV/0! #DIV/0!
% podíl úhrad uživatelů na provozních nákladech celkem 24,98 35,92 #DIV/0! 22,28 14,11 #DIV/0! #DIV/0!
% podíl dotace z MPSV na provozních nákladech celkem 64,64 51,77 #DIV/0! 74,06 76,54 #DIV/0! #DIV/0!

Rok 2009 Rok 2009 Rok 2009 Rok 2009 Rok 2009 Rok 2009 Rok 2009

celkem z řizovatel kraj
zřizovatel 

obce
občanská 
sdružení

evidované PO o.p.s.
ostatní 

zřizovatelé 
Tržby z prodeje služeb 3 658 111 2 510 511 209 090 938 510
Úhrady uživatelů celkem (602) 3 582 890 2 441 204 209 090 932 596
Příjmy od zdravotních pojišťoven (602) 0 0 0 0
Tržby z prodeje služeb ostatní (602) 75 221 69 307 0 5 914
Zúčtování fondů 44 105 42 000 0 2 105
Jiné ostatní výnosy 49 401 11 702 0 37 699
Přijaté příspěvky 488 363 0 0 488 363
Další výnosy výše neuvedené 35 149 0 0 35 149
Provozní dotace celkem 10 516 742 4 399 600 0 695 000 5 422 142 0 0
z toho MPSV 9 273 000 3 518 000 695 000 5 060 000

Údaj/období (pen ěžní jednotka - celé K č)

Údaj/období (pen ěžní jednotka - celé K č)



Rok 2010 Rok 2010 Rok 2010 Rok 2010 Rok 2010 Rok 2010 Rok 2010

celkem z řizovatel kraj
zřizovatel 

obce
občanská 
sdružení

evidované PO o.p.s.
ostatní 

zřizovatelé 
Provozní náklady celkem 14 855 788 6 506 090 1 980 073 6 369 626
Výnosy celkem 15 232 483 6 815 995 1 984 167 6 432 321
Předepsané úhrady uživatelů služby 3 995 538 2 526 073 442 235 1 027 230
Provozní dotace a granty celkem 10 835 992 4 214 160 0 1 541 932 5 079 900 0 0
Příspěvky zřizovatele - obec I. typu 0 0 0 0
Příspěvky zřizovatele - obec II. typu 0 0 0 0
Příspěvky zřizovatele - obec III. typu 0 0 0 0
Příspěvky zřizovatele - kraj 1 385 857 1 385 857 0 0
Příspěvky zřizovatele - jiný zřizovatel 125 000 0 0 125 000
Dotace z úřadu práce 270 635 35 303 166 932 68 400
Dotace, granty z fondů EU, EHP 0 0 0 0
Dotace a granty z veřejných rozpočtů - mimo zdroje EU - obec I. typu 11 000 0 0 11 000
Dotace a granty z veřejných rozpočtů - mimo zdroje EU - obec II. typu 3 000 0 0 3 000
Dotace a granty z veřejných rozpočtů - mimo zdroje EU - obec III. typu 292 500 0 160 000 132 500
Dotace a granty z veřejných rozpočtů - mimo zdroje EU - kraj 0 0 0 0
Dotace a granty z veřejných rozpočtů - mimo zdroje EU - státní rozpočet, ministerstva 8 748 000 2 793 000 1 215 000 4 740 000
Investiční dotace celkem 0 0 0
Obce I. typu celkem - p říspěvky, dotace, granty 11 000 0 0 0 11 000 0 0
Obce II. typu celkem - p říspěvky, dotace, granty 3 000 0 0 0 3 000 0 0
Obce III. typu celkem - p říspěvky, dotace, granty 292 500 0 0 160 000 132 500 0 0
Obce celkem - p říspěvky, dotace, granty 306 500 0 0 160 000 146 500 0 0
Kraj celkem - p říspěvky, dotace, granty 1 385 857 1 385 857 0 0 0 0 0
Státní rozpo čet celkem - p říspěvky, dotace, granty 9 018 635 2 828 303 0 1 381 932 4 808 400 0 0
z toho MPSV 8 713 000 2 773 000 0 1 200 000 4 740 000 0 0
EU a ostatní celkem - p říspěvky, dotace, granty 125 000 0 0 0 125 000 0 0
% podíl příspěvku zřizovatele na provozních nákladech celkem 11,99 21,30 #DIV/0! 0,00 1,96 #DIV/0! #DIV/0!
% podíl úhrad uživatelů na provozních nákladech celkem 26,90 38,83 #DIV/0! 22,33 16,13 #DIV/0! #DIV/0!
% podíl dotace z MPSV na provozních nákladech celkem 58,65 42,62 #DIV/0! 60,60 74,42 #DIV/0! #DIV/0!

Rok 2010 Rok 2010 Rok 2010 Rok 2010 Rok 2010 Rok 2009 Rok 2010

celkem z řizovatel kraj
zřizovatel 

obce
občanská 
sdružení

evidované PO o.p.s.
ostatní 

zřizovatelé 
Tržby z prodeje služeb 4 139 610 2 596 886 442 235 1 100 489
Úhrady uživatelů celkem (602) 3 995 538 2 526 073 442 235 1 027 230
Příjmy od zdravotních pojišťoven (602) 0 0 0 0
Tržby z prodeje služeb ostatní (602) 144 072 70 813 0 73 259
Zúčtování fondů 62 681 0 0 62 681
Jiné ostatní výnosy 30 185 4 949 0 25 236
Přijaté příspěvky 106 560 0 0 106 560
Další výnosy výše neuvedené 57 455 0 0 57 455
Provozní dotace celkem 10 835 992 4 214 160 0 1 541 932 5 079 900 0 0
z toho MPSV 8 713 000 2 773 000 1 200 000 4 740 000

Údaj/období (pen ěžní jednotka - celé K č)

Údaj/období (pen ěžní jednotka - celé K č)



Náklady, výnosy, úhrady a provozní dotace - rok 2010

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

14 000 000

16 000 000

Provozní náklady celkem 14 855 788 6 506 090 1 980 073 6 369 626

Výnosy celkem 15 232 483 6 815 995 1 984 167 6 432 321

Předepsané úhrady uživatelů služby 3 995 538 2 526 073 442 235 1 027 230

Provozní dotace a granty celkem 10 835 992 4 214 160 0 1 541 932 5 079 900 0 0

celkem zřizovatel kraj zřizovatel obce občanská sdružení evidované PO o.p.s. ostatní zřizovatelé 

Příspěvky, dotace a granty v % - rok 2010

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

EU a ostatní celkem - příspěvky, dotace, granty 125 000 0 0 0 125 000 0 0

Státní rozpočet celkem - příspěvky, dotace, granty 9 018 635 2 828 303 0 1 381 932 4 808 400 0 0

Obce celkem - příspěvky, dotace, granty 306 500 0 0 160 000 146 500 0 0

Kraj celkem - příspěvky, dotace, granty 1 385 857 1 385 857 0 0 0 0 0

celkem zřizovatel kraj zřizovatel obce občanská sdružení evidované PO o.p.s. ostatní zřizovatelé 



Struktura výnosů v % - rok 2010

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Provozní dotace celkem 10 835 992 4 214 160 0 1 541 932 5 079 900 0 0

Další výnosy výše neuvedené 57 455 0 0 57 455

Přijaté příspěvky 106 560 0 0 106 560

Jiné ostatní výnosy 30 185 4 949 0 25 236

Zúčtování fondů 62 681 0 0 62 681

Tržby z prodeje služeb 4 139 610 2 596 886 442 235 1 100 489

celkem zřizovatel kraj zřizovatel obce občanská sdružení evidované PO o.p.s. ostatní zřizovatelé 



45.2.1 Kapacita po čtu uživatel ů služby - okamžitá
Celkem 12 12
Zřizovatel kraj 22 26
Zřizovatel obce
Zřizovatel občanská sdružení 20 14
Zřizovatel evidované PO 11 11
Zřizovatel o.p.s.
Zřizovatel ostatní
45.3 Počet uživatel ů služby celkem na pracovníka p římé péče včetně 
DPČ 
Celkem 4,24 4,38
Zřizovatel kraj 19,75 16,71
Zřizovatel obce
Zřizovatel občanská sdružení 4,50 4,05
Zřizovatel evidované PO 3,65 3,80
Zřizovatel o.p.s.
Zřizovatel ostatní

45.10 Provozní náklady celkem v K č na jednoho uživatele služby

Celkem 109 112 115 952
Zřizovatel kraj 35 765 45 818
Zřizovatel obce
Zřizovatel občanská sdružení 52 133 84 555
Zřizovatel evidované PO 131 631 130 121
Zřizovatel o.p.s.
Zřizovatel ostatní
45.10.4 Výnosy celkem v K č na jednoho uživatele služby 
Celkem 110 449 119 417
Zřizovatel kraj 36 652 48 000
Zřizovatel obce
Zřizovatel občanská sdružení 50 227 84 981
Zřizovatel evidované PO 139 585 131 199
Zřizovatel o.p.s.
Zřizovatel ostatní

45.10.4.1 Předepsané úhrady uživatel ů služby na jednoho klienta 

Celkem 12 902 17 789
Zřizovatel kraj 12 848 17 789
Zřizovatel obce
Zřizovatel občanská sdružení 11 616 17 027
Zřizovatel evidované PO 15 806 17 417
Zřizovatel o.p.s.
Zřizovatel ostatní
45.10.2 Osobní náklady bez OON na DPP v K č na jednoho 
zaměstnance (pr ůměrný p řepočtený po čet včetně DPČ)
Celkem 241 038 238 124
Zřizovatel kraj 312 685 319 199
Zřizovatel obce
Zřizovatel občanská sdružení 142 267 160 521
Zřizovatel evidované PO 241 038 256 893
Zřizovatel o.p.s.
Zřizovatel ostatní

Rok 2010Ukazatel/období - Hodnoty mediánu Rok 2009



 

45.2.1 Kapacita počtu uživatelů služby - okamžitá

12

22
20

1112

26

14

11

0

5

10

15

20

25

30

Celkem Zřizovatel kraj Zřizovatel

obce

Zřizovatel

občanská

sdružení

Zřizovatel

evidované PO

Zřizovatel

o.p.s.

Zřizovatel

ostatní

Rok 2009

Rok 2010

45.3 Počet uživatelů služby celkem na pracovníka přímé péče včetně 

DPČ 

4,24

19,75

4,50 3,654,38

16,71

4,05 3,80

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

Celkem Zřizovatel

kraj

Zřizovatel

obce

Zřizovatel

občanská

sdružení

Zřizovatel

evidované PO

Zřizovatel

o.p.s.

Zřizovatel

ostatní

Rok 2009

Rok 2010

45.10 Provozní náklady celkem v Kč na jednoho uživatele služby

35 765

109 112

52 133

131 631
115 952

45 818

84 555

130 121

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

Celkem Zřizovatel

kraj

Zřizovatel

obce

Zřizovatel

občanská

sdružení

Zřizovatel

evidované

PO

Zřizovatel

o.p.s.

Zřizovatel

ostatní

Rok 2009

Rok 2010



45.10.4.1 Předepsané úhrady uživatelů služby na jednoho klienta 

15 806

17 789

12 902 12 848

11 616

17 789 17 027

17 417

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

20 000

Celkem Zřizovatel

kraj

Zřizovatel

obce

Zřizovatel

občanská

sdružení

Zřizovatel

evidované

PO

Zřizovatel

o.p.s.

Zřizovatel

ostatní

Rok 2009

Rok 2010

45.10.2 Osobní náklady bez OON na DPP v Kč na jednoho 

zaměstnance (průměrný přepočtený počet včetně DPČ)

241 038

312 685

142 267

241 038

238 124

319 199

160 521

256 893

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

Celkem Zřizovatel

kraj

Zřizovatel

obce

Zřizovatel

občanská

sdružení

Zřizovatel

evidované

PO

Zřizovatel

o.p.s.

Zřizovatel

ostatní

Rok 2009

Rok 2010

45.10.4 Výnosy celkem v Kč na jednoho uživatele služby 

36 652

110 449

50 227

139 585119 417

48 000

84 981

131 199

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

Celkem Zřizovatel

kraj

Zřizovatel

obce

Zřizovatel

občanská

sdružení

Zřizovatel

evidované

PO

Zřizovatel

o.p.s.

Zřizovatel

ostatní

Rok 2009

Rok 2010



 45.1 Právní forma
 45.2.1 Kapacita počtu uživatelů služby - okamžitá
 45.3 Počet uživatelů služby celkem na pracovníka přímé péče včetně DPČ  
 45.3.6 Zařízení je schopno službu poskytnout klientům vyžadujícím bezbariérový přístup  
 45.3.7 Průměrná platba za fakultativní služby na jednoho uživatele služby  
 45.3.8 Celkový počet hodin skutečného pobytu klientů v zařízení na pracovníka přímé péče  
 45.4.3.1 Celkový počet úkonů poskytnutí stravy na jednoho uživatele  
 45.4.5 Provozní doba – počet hodin za týden  
 45.4.7 % hodin kdy byla služba skutečně poskytována vzhledem k deklarované provozní době  
 45.7.9 Počet hodin práce dobrovolníků na jednoho uživatele služby  
 45.7.9.1 Celkový počet hodin práce ostatních osob, které nejsou s poskytovatelem v pracovněprávním vztahu na jednoho 
uživatele služby
 45.8 Výdaje celkem v Kč na školení a kurzy na jednoho zaměstnance (průměrný přepočtený počet včetně DPČ)
 45.8.1 Počet hodin supervizí na jednoho pracovníka přímé péče (průměrný přepočtený počet včetně DPČ)
 45.9 Byla vaše služba ve sledovaném roce podrobena inspekci poskytování sociálních služeb v souladu s §§97 a 98 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů? 
 45.10 Provozní náklady celkem v Kč na jednoho uživatele služby  
 45.10.2 Osobní náklady bez OON na DPP v Kč na jednoho zaměstnance (průměrný přepočtený počet včetně DPČ) 
 45.10.4 Výnosy celkem v Kč na jednoho uživatele služby 
 45.10.4.1 Předepsané úhrady uživatelů služby na jednoho klienta
 45.10.6.1 Investiční dotace na jednoho klienta
 45.10.8.1 % pohledávek za uživateli po lhůtě splatnosti k 31. 12. sledovaného roku z výnosů celkem  
 45.10.9.1 % pohledávek za zdravotními pojišťovnami po lhůtě splatnosti k 31. 12. sledovaného roku z výnosů celkem  
 45.10.10 % závazků z obchodního styku po lhůtě splatnosti z provozních nákladů celkem  
 45.10.11 % nesplacených úvěrů, půjček a finančních výpomocí z provozních nákladů celkem  

Seznam ukazatel ů



45. § 45 - centra denních služeb

45.1 Právní forma

R2009 R2010
55 2 2
57 2 2
61 2 2
63 2 2

121 4 4
129 1 1
188 0 1

45. § 45 - centra denních služeb

45.2.1 Kapacita počtu uživatelů služby - okamžitá

R2009 R2010
55 12 12
57 10 10
61 10 10
63 12 12

121 22 26
129 20 20
188 0 8

45. § 45 - centra denních služeb

R2009 R2010
55 2,4 2,449
57 5,6 6,4
61 3,333 3,214
63 3,97 4,384

121 19,751 16,706
129 4,5 6
188 2,105

Benchmarking sociálních služeb Olomouckého kraje, verze 5.1

45.3 Počet uživatelů služby celkem na pracovníka přímé péče 

včetně DPČ



45. § 45 - centra denních služeb

R2009 R2010
55 0 0
57 0 0
61 0 0
63 0 0

121 0 0
129 0 0
188 0 0

45. § 45 - centra denních služeb

R2009 R2010
55 0 0
57 5115,5 4756,188
61 566,8 750
63 7116,063 6084

121 771,905 1718,62
129 0 0
188 156,25

45. § 45 - centra denních služeb

R2009 R2010
55 2394,2 2440,204
57 1404,4 1431,2
61 705,667 559,643
63 3315,633 2604,932

121 2862,37 3787,294
129 5980 6027,75
188 844,474

45.3.6 Zařízení je schopno službu poskytnout klientům 

vyžadujícím bezbariérový přístup

45.3.7 Průměrná platba za fakultativní služby na jednoho 

uživatele služby

45.3.8 Celkový počet hodin skutečného pobytu klientů v 

zařízení na pracovníka přímé péče



45. § 45 - centra denních služeb

R2009 R2010
55 79,167 123,083
57 89,786 42,5
61 80 49,778
63 205,188 160,188

121 38,5 53,662
129 0 0
188 209,5

45. § 45 - centra denních služeb

45.4.5 Provozní doba – počet hodin za týden

R2009 R2010
55 45 45
57 42,5 42,5
61 40 40
63 40 32,5

121 57,5 57,5
129 35 35
188 0 33

45. § 45 - centra denních služeb

R2009 R2010
55 0 0
57 0 0
61 0 0
63 0 0

121 0 0
129 0 0
188 0

45.4.3.1 Celkový počet úkonů poskytnutí stravy na jednoho 

uživatele

45.4.7 % hodin kdy byla služba skutečně poskytována 

vzhledem k deklarované provozní době



45. § 45 - centra denních služeb

R2009 R2010
55 0 20,833
57 0 0
61 0 0
63 10,938 50

121 0,547 0
129 0 0
188 0

45. § 45 - centra denních služeb

R2009 R2010
55 0 0
57 13,714 31,5
61 0 0
63 9,375 47,25

121 0 0
129 0 0
188 206,25

45. § 45 - centra denních služeb

R2009 R2010
55 3946,964 2449,231
57 3122,368 276,316
61 18955,28 1073,341
63 5646,39 7432,803

121 1655,298 1105,38
129 0 1460,488
188 197,917

45.7.9.1 Celkový počet hodin práce ostatních osob, které 

nejsou s poskytovatelem v pracovněprávním vztahu na 

jednoho uživatele služby

45.8 Výdaje celkem v Kč na školení a kurzy na jednoho 

zaměstnance (průměrný přepočtený počet včetně DPČ)

45.7.9 Počet hodin práce dobrovolníků na jednoho uživatele 

služby



45. § 45 - centra denních služeb

R2009 R2010
55 0,9 0,612
57 2,2 5,6
61 1,333 1,071
63 2,978 2,466

121 1,767 2,471
129 3,75 5
188 0

45. § 45 - centra denních služeb

R2009 R2010
55 0 0
57 0 0
61 0 0
63 0 0

121 0 0
129 0 0
188 0 0

45. § 45 - centra denních služeb

R2009 R2010
55 143887,7 160285,5
57 98849,64 80772,38
61 159041,8 144290,9
63 119374,7 115951,5

121 35765,16 45817,54
129 52132,83 39199,17
188 129911,6

45.10 Provozní náklady celkem v Kč na jednoho uživatele 

služby

45.8.1 Počet hodin supervizí na jednoho pracovníka přímé péče 

(průměrný přepočtený počet včetně DPČ)

45.9 Byla vaše služba ve sledovaném roce podrobena inspekci 

poskytování sociálních služeb v souladu s §§97 a 98 zákona č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů?



45. § 45 - centra denních služeb

R2009 R2010
55 237467,5 238123,5
57 214101,3 227985
61 244607,5 277524,2
63 263709,6 275663,4

121 312684,8 319199,4
129 142267,3 167662
188 153379,8

45. § 45 - centra denních služeb

45.10.4 Výnosy celkem v Kč na jednoho uživatele služby

R2009 R2010
55 166774,4 162178
57 100698,4 80542,06
61 158971,2 142981,7
63 120199,1 119417,3

121 36651,65 47999,97
129 50227,22 39029,58
188 130932,1

45. § 45 - centra denních služeb

R2009 R2010
55 31737,5 34208,83
57 8834,071 8918,375
61 12956,3 11902,78
63 18656,63 22931,56

121 12848,44 17789,25
129 11616,11 10612,92
188 23440,63

45.10.2 Osobní náklady bez OON na DPP v Kč na jednoho 

zaměstnance (průměrný přepočtený počet včetně DPČ)

45.10.4.1 Předepsané úhrady uživatelů služby na jednoho 

klienta



45. § 45 - centra denních služeb

45.10.6.1 Investiční dotace na jednoho uživatele služby

R2009 R2010
55 0 0
57 0 0
61 0 0
63 0 0

121 0 0
129 0 0
188 0

45. § 45 - centra denních služeb

R2009 R2010
55 0 0
57 0 0
61 0 0
63 0 0

121 0 0
129 0 0,583
188 0

45. § 45 - centra denních služeb

R2009 R2010
55 0 0
57 0 0
61 0 0
63 0 0

121 0 0
129 0 0
188 0

45.10.8.1 % pohledávek za uživateli po lhůtě splatnosti k 31. 

12. sledovaného roku z výnosů celkem

45.10.9.1 % pohledávek za zdravotními pojišťovnami po lhůtě 

splatnosti k 31. 12. sledovaného roku z výnosů celkem



45. § 45 - centra denních služeb

R2009 R2010
55 0 0
57 0 0
61 0 0
63 0 0

121 0 0
129 0 0
188 0

45. § 45 - centra denních služeb

R2009 R2010
55 0 0
57 0 0
61 0 0
63 0 0

121 0 0
129 0 0
188 0

45.10.11 % nesplacených úvěrů, půjček a finančních výpomocí z 

provozních nákladů celkem

45.10.10 % závazků z obchodního styku po lhůtě splatnosti z 

provozních nákladů celkem


